河南应用技术职业学院文件
豫应职院院字〔2016〕77号
河南应用技术职业学院

关于做好2016级新生入学资格复查的通知
院属各部门：

根据上级有关文件精神，为做好2016级新生入学资格复查和学籍电子注册工作，切实保护学生权益，确保招生公平公正，维护高等学校办学秩序，现将2016级新生入学资格复查工作有关要求和事项通知如下：

一、加强领导，成立新生入学资格复查工作领导小组

为切实做好新生入学复查工作，维护学籍管理工作的严肃性，确保我校办学质量的稳步提高，经研究，决定成立河南应用技术职业学院新生入学资格复查工作领导小组。

组  长：蒋清民

副组长：罗昭先

成  员：马伟强  朱明悦  常新中 马春燕  李兆楠

        朱  冰  王  雷  黄双成 杨明杰  徐  娟

        滕文锐  李明奇  张亚东 李元元  杨  伟

        赵  明

二、提高认识，切实做好新生入学资格复查工作

做好新生入学资格复查工作事关考试公平、录取公平和社会公平，事关学生切身利益，事关教育事业的健康发展。各学院及相关部门领导要提高认识，积极组织，加强领导，抽调思想好、作风正、责任心强、工作认真负责的同志参加复查工作，切实把复查工作落到实处。

三、具体实施

各学院及相关部门要按照学校的部署，在规定的时间针对复查对象按照复查方法要求，认真做好新生入学资格复查工作。

（一）时间安排

各学院及相关部门要在10月25日前完成对新生入学资格的初步复查，并于10月28日前将初步复查结果报送学生处。学校新生入学资格复查工作领导小组将对初步复查的结果进行复审。

（二）、准备工作

1．各学院要成立新生入学资格审查工作小组，认真制定工作方案，明确分工，责任到人，确保新生入学资格审查工作顺利完成。

2．印制新生入学资格复查情况调查表（附件1）。

3．公布举报电话。

（三）复查范围和对象

本次复查的范围和对象是我校2016年录取新生。

（四）复查方法

1．录取信息核对。新生报到时，各学院要重点查验新生高考准考证、录取通知书、身份证等证件材料，逐一与新生本人实行“三对照”，做到准考证、录取通知书、身份证信息和本人一致。

2．组织新生填写入学资格复查情况调查表
情况调查表所涉及的内容与学生档案内容一致，均为考生应知范围，因此在填写表格过程中应注意以下事项：

①以班级为单位，不事先通知，可选在上课时间安排填写；

②学生填表时中途不得离开，不得由他人代填，记忆不清的可以按大致印象填写，但不得留空或不填；

③填表时间应控制在20-40分钟内，即填即收。

3、基本信息核对。各学院须将新生本人与省级招办提供的进场照片信息、考生电子档案及准考证、录取通知书、考生纸质档案、高考加分资格证明材料、户口迁移证、身份证等信息逐一对照核查，确保学生基本信息准确无误。

各学院要将招生部门提供的普通高招录取电子照片按照《普通高等学校新生电子档案照片张贴规定》（附件2）的要求，在学生宿舍房间内张贴公示。

4.文化课成绩复查。各学院要按照学校规定的统一时间认真组织文化课测试，对测试成绩与高考成绩差异悬殊的新生进行重点核查,认真查清原因。任何无故缺考者应视作舞弊嫌疑人；对于复试成绩与招生考试成绩悬殊较大的新生要进行严格检查；对发现问题的学生不予学籍注册，并及时将其信息报送学生处。

5．身体复查。新生报到后学院将组织学生体检，确保新生的身体健康状况符合国家的相关规定。对于体检的异常情况要如实填写“河南应用技术职业学院新生身体复查异常情况登记表”（附件3）。对于按照有关规定不能入学就读的严重疾病患者和在招生体检中舞弊的考生，要予以清退。

6．档案信息检查。各学院将学生填写的入学资格复查情况表内容与其档案中的出生年月、家庭地址、社会关系等栏目进行对照检查。

（四）复查结果处理

各学院在复查结束后要认真填写“河南应用技术职业学院新生入学资格复查情况汇总表”（附件4）。学校新生入学资格复查工作领导小组将严格依据《普通高等学校学生管理规定》的相关要求，处理新生复查工作中的异常情况。对于确系冒名顶替入学、考试舞弊入学、体检舞弊入学者，依据《普通高等学校学生管理规定》坚决予以处理。

（五）建立复查材料备案制度

各学院应建立本部门新生入学资格复查材料备案制度，指定专人负责，妥善保存复查记录（包括入学资格复查情况调查表，有复查人签字的所有纸质资料等），以备随时查阅。

做好新生入学资格复查工作，对于维护学籍管理工作的严肃性和正常的教学秩序，具有十分重要的意义。各学院及相关部门要高度重视，提高认识，切实加强领导，明确责任，密切配合，全力以赴确保新生入学资格复查工作顺利进行。

附件：1、河南应用技术职业学院入学资格复查情况调

      查表

   2、普通高等学校新生电子档案照片张贴规定

   3、河南应用技术职业学院新生身体复查异常情

   况登记表

   4、河南应用技术职业学院新生入学资格复查情

   况汇总表

 2016年8月27日

	河南应用技术职业学院办公室         2016年8月27日印发

附件1

河南应用技术职业学院

2016级新生入学资格复查情况调查表

院系：                    专业：                  学号：

	姓  名

	曾用名

	性别

	政治面貌

	籍贯

	出 生

年月日

	民族

	毕业中学

	身份证号

	高考准考证

	家庭电话

	高考报名号

	家庭详细通讯地址

	何时何地入党（团）介绍人姓名

	本

人

简

历
	自何时起至何时
	在何单位学习或工作
	证明人姓名及工作单位

	家庭主要成员
	姓名
	性别
	年龄
	与本人关系
	联系电话（手机）
	现在何处工作

     填表日期：
附件2
普通高等学校新生电子档案照片张贴规定

附件3

河南应用技术职业学院

新生身体复查异常情况登记表

	学院
	学号
	姓名
	情况说明及建议

                 检查单位负责人：

（盖章）

     年    月    日
附件4

河南应用技术职业学院

新生入学资格复查情况汇总表

学院：                              年级：
一、请将在复查过程中发现的异常情况填入下表。

	学号
	姓名
	异常情况说明

二、除上表中发现的异常情况外，其他学生均通过资格复查。

单位负责人：

（盖章）

年    月    日

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

姓  名：

考生号：

专  业：

学  历：

说明：

1.张贴目的：统一张贴普通高招录取新生电子档案照片是为了保障广大学生的合法权益，维护教育的公平和公正。

2.张贴格式：照片下面注明学生姓名、考生号、专业、学历层次并加盖学籍管理部门公章。

3.张贴位置：学生宿舍房间。

4.张贴期限：从新生报到之日起至当年12月底。

5.监督举报：如发现有舞弊行为的学生，请及时向辅导员、班主任或学校学籍管理部门举报。

学校举报电话：0371-67671169

学校举报邮箱xsc@havct.edu.cn

PAGE
- 2 -